PREFEITURA MUNICIPAL
MUNDO NOVO - MS

DECRETO No 3441 , DE 17 DE DEZEMBRO DE 2013.

DispOes sobre o cancelamento dos

Restos a Pagar e di outras proviciencias.

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI, Prefeito Municipal,

no uso de suas atribuiçoes contidas nos artigo 76, inciso VII, da Lei Orgânica

do Municipio, tendo em vista o disposto na Lei Complementar n.101, de 04

de maio de 2000.

DECRETA:

Art. 1° Ficam cancelados os Restos a Pagar de exercicios findos

referente aos empenhos das despesas abaixo relacionadas; considerando a
impossibilidade de sua realização, sendo que, as liquidaçOes foram

processada indevidamente, tendo em vista que näo existe documentos

comprobatorio para as referidas despesas:

Fundo Municipal de Assisténcia Social:

Exercicio 	Drnecedor 	 Valor

bii

ial Serv.

Pub

e v

24,00

ota I

I .808,E

Fundo Municipal de Saüde:

Exercicio Fornecedor

2011 	Casa de Recuperaçao Vida Nova

L2011 	JrogapauIo Drogaria Ltda

ROIl 	jFolha de Pagamento

RollBa  j_nco do Brasil AS

Valor

240,00J
2.249, 20

45.338, 25

___________ 	8,001

4.

PREFEITURA MUNICIPAL
N1UNDO NOVO - IsIS

Total 	 - 	47.835,J

Fundo Municipal da Criança e do Adolescente:

ExercIcio Fornecedor j_Valor
2011 GráficaePapelaria011mpica Ltda 	J 160,00

Total I 	160,00

Fundo de Previdencia de Mundo Nova:

Exerciclo Fornecedor Valor 	 -

2011 Controlprev. 	Ass. 	Cons. 	Ges..
Previdéncia

1.445,00

Total  1.445,00

Prefeitura Municipal de Mundo Novo:

ExercIcio Fornecedor Valor

2009 Pasep 1.522,34

2009 Granter Caminhoes e Onibus 1.140,00

2009 Telems 235,12

2009 Pasep 2.755,83

2009 PMMN S F Denilson Greguer 500,00

2009

2010

Pasep

Vivo as

2.070,11

-316-,32

2010 Federaçäo de Futebol de Salao de MS 550,00

2010 Federaçao de Futebol de Salâo de MS 660,00

2010 Conlsul 	 - -- 	 2.000,00

2010 Mario Ramalho 27,64

2010 Federaçao de Futebol de Salao de MS 160,00

PREFEITURA MUNICIPAL
FIUNDO NOVO - FIS

2010 João Sam palo 800,00

2010 Telems 	 - 104,52

2011 Enersul 2.275,83

2011 Enersul -- 192,22

2011 Enersul 8.144,57

2011 Enersul 1.668,20

2011 Enersul 90,68

2011 Enersul 34,44

2011 Sanesul 40,00

öTi SH Informatica Ltda 20,23

2011 Supermercado sot Ltda 108,06

2011 Supermercado sol Ltda 17,46

2011 Supermercado sot Ltda 46,30

2011 Supermercado sol Ltda 30,40

2011 Supermercado sol Ltda 13,68

2011 M.M. Tecnotogia & CapacitaçaoLtda 2.537,15

2011 Pan ificadora 	e 	Confeitaria 	Central
Ltda

407,00

2011 Panlficadora 	e 	Confeltaria 	Central
Ltda

176,00

2011 Panificadora 	e 	Confeitaria 	Central
Ltda

1.529,00

2011 Global Informatica Ltda 5.400,00

2011 Pasep 140,64

2011 Moreira e Melo Ltda 96,00

2011 Spielmann e Spielmann Ltda 1.450,00

2012 Sanesul 	 - -- 	 0,45

Total 39.264,05

PREFEITURA MUNICIPAL
N1UNOO NOVO - MS

A

Parágrafo Unico - Os créditos cancelados citados neste artigo, são anulados

por auséncia dos implementos de condiçOes e por impossibilidade de suas

rea!izaçoes, não podendo serem utilizados como recursos para abertura de

créditos adicionais, devendo somente serem formalizadas as suas baixas

legais no passivo, não se admitindo a sua restauraçao, em nenhuma

hipOtese.

Art. 20  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Mundo Novo - MS, 17 de dezembro de 2013.

XX~-~UM 'BERTO CARLO RAMOS AMADUCCI

Prefeito Municipal

d4WSa4tX.0

MI t'flüaci
Swi. Se .eflt*tct Sta

ad.dt dt a
-0$—Id. WAtaIdPteM$.

D i a r i o
Orgão de divulgaçao oficial do municIpio
Quarta-feira, 29 de janeiro de 2014

PREFEITURA IVUIJICIPAL
F-IUT'SOO NJO\fO - NIS

fl 	SAA - aacI.aa iM
,taaJa.vsfl.. ta.SSa.aa.
It .aas.wcau.aásne....a

It. aT1s M. ccnsceaica
IOU - '11CC .M.0tCTCaE0t_
•.nataI2 tat. fltt*tt•SO• 	 t&_flIA7

'InsiSt USZ W$4 iJtWW $11010

• — — ci. t OAA I VAt.. STt. 'tOcti
nIl - R — si. auG. l.a. t a 5441tj00. t
1Sat.S41MtSs,l..,fl.flaat. 	 StSS1
IStttMtSItSS.I4.IansaflJs 	 at
,Lnn,M..,L2.,It.aan,...attt.. 	 1*40010

II - R -rn-ott ta 01St. 15.1 ..,oe .c..
Ins - lucoilittoti. C. OIICAS Itt 	110. twaa
tS.InttIfltn4ttMli1100 	 00104W

it - nno cc pnv. 'CC. 004 SV. 00. 1*ttCct
flat -tuco cc tt. I 003 V. tot acc a
'.flflt.rnatnatn.innn 	 tin...

eat -v*oc.--------

OSIicial
Mundo Novo MS

Criado pela Lei n° 73812009

i PU
- 	 fl.L - ______

FIllet MVtACOAtdt C*tØ• 0 AOOk,430W:

-- 	vu- 	 --

PsetOl do PckiN*cl5 - Ie

c.nc*ao
.. 	 . 	 ... 	 1

• 	tmr 	 --___

rnt.th.n S*4OK:e.I

• rrnp 	--

—

T0tAi
	 PSlNiSf)sZtd F

0t 0. . — — — — — 	0• — tIdI. IItIS - t011 — 	 ----wait--

-

,dtetcM dtfO$ICOFIISo 	- 	--

PREFEITURA AUNICIPAI.

F-i !Jr400 NIOVO - N1S

PAtFE, TURA ItOUNICIPA,
NKfl'1 00 flOV'Q

OLORITO frr 3U 1  OR 17 OE 0EZM0RO DE 2013.

Ospi.. 0041 0 Clttt4Atfl0  00'
Sam • .tm.. dl cit... p',d4.wja

RaQI IMAQOCC, Pew.. Vmriclp,

Tt.rndo IttnlcJpM dO ASOOMetOAS $41 u

Ee&Oo F...tc.00. 	 Ystot 	 -
tt 	•t.,d. St #IlaatitI 50 	S.,.. 	 I7tUt I

- 	 - 	 I

all 	LtYIifts•F100$fl330 110S 	 $110

I 	 i

— tdsctdpIddo kodt

Fo,.ctdot - Twt -

fl 	t.tRflt..Od.1V.J. 54.. -

II 	00014000a 	0$ tA0

rmi

l$ 	FP

s0irv... L.a

at. 	l•i— soa.-

t2 	Statoti

total 	-

3/31

EDITAL 	 I
SLcRETAPIAMUNJOPAL DE EDUCAcAO

(OflAL ®3/2014

A Secre0ria MuAiopaI de tducação de Mundo Novo/MS, no iso de suas

autiçäes Iegais e corn Iundamentos na Lei Canøenicntai 022/2.

an. 12. incisos e ar4gcafos e p&o Deaeto Mur*ipal ii! 3.058/2010,

WIN páöco, a quem onteressa, e en especial ms pofessaes a MacIc

SIN candidatos CADASTRAOOS, pot dàsplta, pat tolas tenipotátias.

pan atuac na educaçlo I&antil e w En*oo lundamentas da cede

Wuipalde(nsino,noanoletivodeloll.

tISQPUIIA P101*600 P*Of £8801

*OW e x S&RR36

C.ta ZC'DO tA'3 Z.WG FCJLM$TEr

(k.tçA7TI

CAVI1A fliARO 8&

Ct CWc5 £MCAI) mokuo 'at3

etc.

CLESS O,NERkSW

D4ntI1

cask L1S 	0

xec.A
0400w rovk

EiSAWMA 	TERMS

aCAgOC M1%V3&

tv(kA IRMA frtO.tIAQ URO

ens la,aQLwIq*tt,Q

Wa CE cA1*t'x SA.'iTOZ ALWS

innMFATWAWDGIJIFRA

C4o 	•"" WSt"JtlITE

44L 	CNA80UiMO

£tas jZLIO 	ZU$S

Diário Otl
Orgao de divulgaçao oficial do municiplo
Quarta-feira, 29 de janeiro de 2014

I '1411:1 a ii

C 1 -21
Mundo Novo MS

Chado pela Lei n° 73312009

Ci&es PAULOERG!O GAJOIA DAN

C,flSs RECNALOO 1< 'lOS DL

Ro,:tnOpx!3srELIt.1 C*,"

Oléncios ROL 'AR MARTINS DOS SANTOS

RO7CANC J,d. 4 PUKE

WA. 	CY. 	- CIA

SW'. EL M, 	)S L'ARTINS SATIRO

AUk NADE 	;UZA BAuFRMMN

AUt 	FRANCOOLIVEIRA

4,

-

-

-

Ci&,cias

C,tlnc,as

CinSs

F<ca;j3 	-.

Educaçâo Fisca

Edzação lisa ARI.' 4 N.IARAL RODRIGUES

Educacão Fisca RRti:AFtflN.\NDANOGUEIRA

HUI 	ERTOi 	RI Os DE ANDFDE

JON THAN 1- NRIOUE DA COSTA 511 VA

MAY'.ARK- IELI GONcALVES PRIETO

MIR: f, VIE IRA FERNANDES

Edticaçào I isca

Educaâo Fisca

CducacâoEista

EducaçâoFisca

EducaçIo Fisia PLft

SUL

ThL4

WA.

FL!,'

GUT

JIN

Awl

COP

FAD

CF S.' DE OLIVEIRA SILVA

. N CR 	1NA PRIES DASILVA -

CC•.  A 00 COUTO

. R V.A SC.°E 	T0

DEL 	CUERINO MARTINS

H. LLLO

...ROURIGUCS

PUSNLAX 	-.

:1 C
'JsiPOSSANO TSUNO

.AM:.r ;o RJBEIRO DA SILVAO C -. -

EdueaçIolisca

Edocaçào Fisoca

Educa.c Fs.a

Geograf

Geogrofia

GeovMia

HLSIon3

Histona

H$IOnO

lsIoS FAT

F Rf-

-APAF CIDAMUNtL

c ,"r  PRREIM DDS SANTOS HislOäa

HisIóeia PAAF:

PAt!

NARODRIGIJESFERREIRA

N lislocia

HislOria

HrsIdna

PAIJ A (31) PEREIRA DE IIIAA

QUIT

REV

!i
ALL

Ofl.

ON

OIL

EC:.

ER1r

EVI-

ICR

FER

UE

±'FODELIMA

C,  IN RIO DEALMEIDA

CEBARROS -- t;

EAKI NAKATA

I A

. 	O

HALJBRICHT

DASIIVA

' LX) PRADO

>1 LANE PERIN

.KON SOARES

H,$Iocia

$nd11ei

tlMeiflV

Maematca

Matenabca

Malei'natca

MaIemStica

MaIembca

Maternalca

Malemábca

MalemStca

Maternätica

PREFRA  MUNICIPAL

t.4t. .o,io.,a. e.,.ndo ,I..w.tl. •a.*Th IOn.Sfld*4 •.a baa.

I*W* no D0S4SIO. *3* H 1a4c • l.a .aSta.act*. Ill

Mt? kia dta .at 	'190. 0 dolt - 041 ptaclo

oawdoNo....lat 17d.d.w.btd.2011,

- -- 	-''-C
MJ11*IOCAOIORAfl *M*WCCA

4/31